
 

1 

 
 

                  ISTITUTO STATALEDI ISTRUZIONE SPECIALIZZATA PER SORDI 
con CONVITTO PER SORDI DI ROMA Annesso 

“Antonio Magarotto” 
www.isiss-magarotto.edu.it pec rmis092007@pec.istruzione.it 

Sede Legale: Vicolo del Casal Lumbroso 129 00166 Roma - C.F. 80223210586 - Tel 06121127720 
Mail: sedi Roma rmis092007@istruzione.it - sede Torino tors010007@istruzione.it - 

IPSIA Magarotto  V.lo del Casal Lumbroso 129 00166 ROMA Tel 06121127720/1 
Liceo Scientifico Scienze Applicate  V.lo del Casal Lumbroso 129 00166 ROMA Tel 06121127720/1 
Liceo Scientifico Indirizzo Sportivo  V.lo del Casal Lumbroso 129 00166 ROMA Tel 06121127720/1 
SMS Severino Fabriani  V.lo del Casal Lumbroso 129 00166 ROMA Tel 0666180151 
I.C. Tommaso Silvestri e Succ. SMS  Via Nomentana 56 00161 ROMA Tel 0644254656 
CONVITTO per Sordi di Roma  V.lo del Casal Lumbroso 129 00166 ROMA Tel 06121127720/1 
IPSIA Magarotto  Via Monte Corno 34 10127 TORINO Tel 0113174189 

 

Al Consiglio di Istituto 

Al sito web dell’istituto 

A tutti gli interessati 

CUP: B84D22004940006 

CI: M4C1I3.2-2022-962-P-11715 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro- 

denominato “S.T.E.A.M.! SCUOLA, TERRITORIO, EDUCAZIONE, ARTE, METAVERSO”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie   

  applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, 

  n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n.   

  283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n.    

  966/2012; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la    

  ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno   

 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che   

 integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che    

 istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la   

 rendicontazione della spesa sociale; 

 

http://www.isiss-magarotto.edu.it/
http://www.isiss-magarotto.edu.it/
mailto:rmis092007@pec.istruzione.it
about:blank
mailto:tors010007@istruzione.it
Protocollo 0003625/2023 del 18/04/2023



 

2 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che   

 integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 

 il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi   

 dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata    

 approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

 Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 

 la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei   

 servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le   

 infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano    

 “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione    

 Europea - Next generation EU - Azione 2 - Next Generation Labs 

 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 –     

   Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,   

   nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, l’individuazione del Ministero   

   dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 

 

CONSIDERATO per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato   

   adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale  

   sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano   

   “Scuola 4.0”;  

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione  e 

 del merito prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 49351 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione  

 all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

DECRETA 

 

Di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

 

Codice Identificativo Tipologia Azione Importo 

Autorizzato 

Codice CUP 

 

M4C1I3.2-2022-962-P-

11715 

Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, - Azione 2 

- Next generation labs – Laboratori per 

le professioni digitali del futuro- 

denominato “S.T.E.A.M.! SCUOLA, 

TERRITORIO, EDUCAZIONE, ARTE, 

METAVERSO”. 

 

€ 493.936,50 

 

B84D220049400

06 



 

3 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti 

dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del 

Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) 

– A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano “Scuola 4.0” – “Azione 2 – 

Next digital labs”, D.M. n. 218/2022 – Codice identificativo del progetto:M4C1I3.2-2022-962-P-11715 

- CUP:B84D22004940006”. 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA dott.ssa Tania Guadagni e al Consiglio di Istituto per gli 

 adempimenti di competenza. 

 

  

           Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                      Prof.ssa Isabella PINTO 

 

 

 


		2023-04-18T19:38:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ISABELLA PINTO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




